COMUNE DI BELLIZZI
provincia di Salerno
Via Daniele Manin, 23 — 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA -IGIENE e SERVIZI AL TERRITORIO C.D.R.1013

Proposta n. 932 del 28/08/2018
N.153 / Reg. Ufficio

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

N. &J_/ Reg. Generale del /ﬂoo?ﬂ&}/{{

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA DINSINFEZIONE E DISINFESTAZIONE PLESSI SCOLASTICI DITTA
SAIASRL" C.I.G.ZF124B96C8
1’anno DUEMILADICIOTTO il giorno 29 del mese di AGOSTO nel proprio Ufficio

-]t RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE: .

« aisensi dell'art 37 del d.lgs 50/2016 al comma 1 prevede “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di favori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonche' attraverso 'effettuazione di ordini a valere su strumenti
di acquisto messi a disposizione dolle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo
superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso

delia necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38.”

o Ai sensi del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia
approvato con Delibera di C.C. n. 21 del 12/06/2012 & consentito, mediante cottimo fiduciario,
I'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento fino all'importo di 40.000,00 Euro

{IVA esclusa).

CONSIDERATO che ai fini della presente procedura il responsabile del procedimento di cui all'art.11 del
vigente regolamento approvato con Delibera di C.C.n.21 del 12/06/2012 il Geom.Guido D'ONQFRIO ;

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n.14 del 05/04/2018 ad oggetto: Approvazione Bilancio;

Che occorre provvedere al servizio di disinfezione e disinfestazione dei plessi scolastici di competenza
Comunale per 'inizio anno scolastico ;

VISTO il preventivo richiesto per vie brevi alla ditta SAIA srl con sede in Roccapiemonte (SA) via Starza

,6 - P.1/CF 06773830580 per I'importo complessivo di euro 512,40 (iva compresa);

¢« D.lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.lgs 126/2014 che modifica ed integra il Testo

unico sugli Enti Locali;




* principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria. n 4/2 allegato al D.lgs 118/2011:
* degli artt. 107,183 e 192 del D.igs 267/2000;
DATO ATTO INOLTRE CHE ai sensi art. 147 bis TUEL n. 267/2000, modificato dal D.L. n. 17472012,
e espresso parere favorevole in ordine alia regolarita tecnica attestante la regolarita e la

correttezza dell’azione amministrativa;
CHE ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’awvio, [a relativa
attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio

individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa.
CHE e accertata la compatibilitd del presente provvedimento con quanto disposto dall’art 9

comma 1 del D.Igs 78/2009;
Vista la legge 7 Agosto 1990 n. 241, o Statuto Comunale e if vigente regolamento di contabilita;

Vista la regolarita del Durc con esito regolare effettuata in data 13/07/2018 dall’inps prot.11423755;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 14 del 28/02/2017 che attribuisce al sottoscritto la
responsabilita dell’area & quindi la legittimita a sottoscrivere il presente atto.

Tutto cio premesso e considerato

DETERMINA

DI AFFIDARE il servizio di disinfezione e disinfestazione dei plessi scolastici di competenza Comunale alla
ditta SAIA sri con sede in Roccapiemonte (SA) via Starza ,6 - P.I/CF 06773830580 per I'importo

complessivo di euro 512,40 (iva compresa);
Di DARE ATTO che V'obbligazione giuridica connessa allimpegno assunto avra scadenza il 30/02018 ;

del costituito il vincolo sulte previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilitd finanziaria accertata ai
sensi dell'art. 151, come appresso indicato:

INTERVENTO CAPITOLO CLASS. DLGS 118/2011 IMPORTO

0902103 1160/0 i “ " €512,40

DI DARE ATTO che la spesa ¢ finanziata con fondi liberi del bilancio comunaie;

DI TRASMETTERE la presente determinazione, munita di numero di registro generale alla ditta
sopraindicata affinché apponga in fattura numero di impegno, riportato in calce e numero di CIG ;

DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa, previa presentazione di regolare fattura
elettronica da parte della ditta affidataria, precisando che il C,U.F del comune di Bellizzi & PKAGRU;

DI DARE ATTO che la presente determina:

s ¢ esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

* & ftrasmessa in unico originale all'Ufficio Ragioneria per 'apposizione del visto di regolarita
contabile, chelo inoltrera vistato all’ufficio Segreteria per essere inserito nella raccolta ufficiale
delfle determine;

* ¢ trasmessa in copia allufficio Notifiche, per il tramite dell'ufficio Segreteria, per Ia prescritta
pubblicazione all' Albo Pretorio on line; ’

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
' Geom.Leona RILLO




UFFICIO RAGIONERIA N -

Visto di regolarita contabile favorevole, che attesta Ia copertura finanziaria della

presente determinazione d’impegqo, ai sensi dell’art. 151 - comma 4° - de| D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Impegno n. k.’f.?ﬂ...del /ﬁﬁ ‘.{Xdi €512,40~ CLASS. DLGS 118/2011

ydgllaArea Finanziaria
)

ﬁ ranco BASS|

Il Respo
Dott.G

spesa indicata nella




